
 

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS DIREKTORIAUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS DIREKTORIAUS 2006 M. SAUSIO 19 D. ĮSAKYMO NR. 1S-4 „DĖL 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ATASKAITŲ RENGIMO IR TEIKIMO TVARKOS APRAŠO IR 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ATASKAITŲ FORMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2012 m. rugsėjo 25 d. Nr. 1S-213 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 84-

2000; 2006, Nr. 4-102; 2011, Nr. 123-5813) 8
2 

straipsnio 1 dalies 1 ir 12 punktais ir Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 16, 18, 19, 85, 86, 90, 92 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymu (Žin., 2012, Nr. 82-4264): 

1. P a k e i č i u Viešųjų pirkimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

direktoriaus 2006 m. sausio 19 d. įsakymą Nr. 1S-4 „Dėl Viešųjų pirkimų ataskaitų rengimo ir 

teikimo tvarkos aprašo ir viešųjų pirkimų ataskaitų formų patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 9-

344; 2011, Nr. 164-7852): 

1.1. Nurodytuoju įsakymu patvirtintame Viešųjų pirkimų ataskaitų rengimo ir teikimo 

tvarkos apraše: 

1.1.1. Išdėstau 3.5 punktą taip: 

„3.5. Pirkimų ataskaita – visus per kalendorinius metus atliktus pirkimus, kai pagal 

preliminariąsias sutartis sudaromos pagrindinės sutartys, visus atliktus supaprastintus 

pirkimus pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 91 straipsnio reikalavimus, visus atliktus 

supaprastintus pirkimus, nurodytus Viešųjų pirkimų įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje, visus per 

kalendorinius metus atliktus mažos vertės pirkimus, visus per kalendorinius metus atliktus 

Viešųjų pirkimų įstatymo 10 straipsnio 5 dalyje nurodytus pirkimus apibūdinantys, pagal 

tipinę At-6 formą (komunalinio sektoriaus perkančiajai organizacijai pagal tipinę At-7 formą) 

parengti duomenys;“. 

1.1.2. Išdėstau 11 punktą taip: 

„11. Pirkimo procedūrų ataskaita nerengiama apie mažos vertės pirkimą, supaprastintą 

pirkimą, nurodytą Viešųjų pirkimų įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje, ir apie pagrindinį pirkimą, 

atliekamą pagal sudarytą preliminariąją sutartį. Pirkimo procedūrų ataskaita taip pat 

nerengiama apie supaprastintą neskelbiamą pirkimą apklausos būdu, kai jį atlieka Lietuvos 

Respublikos diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos užsienyje ir Lietuvos Respublikos 

atstovybės prie tarptautinių organizacijų, taip pat kitų perkančiųjų organizacijų, kurios 

užsienyje įsigyja prekių, paslaugų ar darbų, skirtų užsienyje esantiems jų padaliniams, 

kariniams atstovams ar specialiesiems atašė.“ 

1.1.3. Išdėstau 13 punktą taip: 

„13. Klasikinio sektoriaus perkančioji organizacija už visus per kalendorinius metus 

atliktus pirkimus, kai pagal preliminariąsias sutartis sudaromos pagrindinės sutartys (taip pat 

sutartys, sudarytos naudojantis elektroniniu Centrinės perkančiosios organizacijos (toliau – 

CPO) katalogu), už visus atliktus supaprastintus pirkimus pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 

91 straipsnio reikalavimus, už visus atliktus supaprastintus pirkimus, nurodytus Viešųjų 

pirkimų įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje, už visus per kalendorinius metus atliktus mažos 

vertės pirkimus ir visus per kalendorinius metus atliktus Viešųjų pirkimų įstatymo 

10 straipsnio 5 dalyje nurodytus pirkimus rengia pirkimų ataskaitą pagal tipinę At-6 formą, o 

Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos užsienyje ir Lietuvos 

Respublikos atstovybės prie tarptautinių organizacijų, taip pat kitos perkančiosios 

organizacijos, kurios užsienyje įsigyja prekių, paslaugų ar darbų, skirtų užsienyje esantiems jų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C54AFFAA7622
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C54AFFAA7622
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C0DE35FFA738
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0F96E989FB81
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D81B0E6BA9C4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CD52CAF758CB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CD52CAF758CB


 

 

padaliniams, kariniams atstovams ar specialiesiems atašė, rengia pirkimų ataskaitą pagal 

tipinę At-6 formą už visus per finansinius metus atliktus pirkimus, kai pagal preliminariąsias 

sutartis sudaromos pagrindinės pirkimo sutartys (taip pat pirkimo sutartys, sudarytos 

naudojantis elektroniniu CPO katalogu), už visus per finansinius metus atliktus mažos vertės 

pirkimus ir per finansinius metus apklausos būdu atliktus supaprastintus pirkimus. Teikdama 

pirkimų ataskaitą už visus per finansinius metus pirkimus, atliktus gynybos ir saugumo 

srityje, perkančioji organizacija pildo ataskaitos III dalies 1 punktą, III dalies 2 punkto skiltį 

„Pirkimai atlikti Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos priemonėmis“ ir „Pirkimai, 

susiję su projektu ir / arba programa, finansuojama Europos Sąjungos lėšomis“ bei V dalį, 

nurodydama nekonfidencialią informaciją.“ 

1.1.4. Išdėstau 14 punktą taip: 

„14. Komunalinio sektoriaus perkančioji organizacija už visus per kalendorinius metus 

atliktus pirkimus, kai pagal preliminariąsias sutartis sudaromos pagrindinės sutartys (taip pat 

pirkimo sutartys, sudarytos naudojantis elektroniniu CPO katalogu), už visus atliktus 

supaprastintus pirkimus pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 91 straipsnio reikalavimus, už visus 

supaprastintus pirkimus, nurodytus Viešųjų pirkimų įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje, ir už 

visus per kalendorinius metus atliktus mažos vertės pirkimus rengia pirkimų ataskaitą pagal 

tipinę At-7 formą. Teikdama pirkimų ataskaitą, perkančioji organizacija nurodo informaciją 

apie visus supaprastintus pirkimus, pradėtus iki Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymo 2, 4, 7, 8, 10, 11, 16, 18, 19, 22, 23, 24, 27, 28, 30, 33, 39, 40, 43, 45, 49, 57, 62, 74, 

85, 86, 89, 92 straipsnių pakeitimo ir papildymo, įstatymo papildymo 15
1
 straipsniu įstatymo 

(Žin., 2009, Nr. 93-3986) įsigaliojimo, ir apie visus per finansinius metus atliktus mažos 

vertės pirkimus. Teikdama pirkimų ataskaitą už visus per finansinius metus pirkimus, atliktus 

gynybos ir saugumo srityje, perkančioji organizacija pildo ataskaitos III dalies 1 punkto skiltį 

„Bendra mažos vertės pirkimų sudarytų sutarčių suma“ ir „Bendras mažos vertės pirkimų 

skaičius“, III dalies 2 punkto skiltį „Pirkimai atlikti Centrinės viešųjų pirkimų informacinės 

sistemos priemonėmis“ ir „Pirkimai, susiję su projektu ir / arba programa, finansuojama 

Europos Sąjungos lėšomis“ bei IV dalį, nurodydama nekonfidencialią informaciją.“ 

1.1.5. Išdėstau 15 punktą taip: 

„15. Visos perkančiosios organizacijos už kiekvieną įvykdytą ar nutrauktą pirkimo 

sutartį (preliminariąją sutartį) rengia įvykdytos ar nutrauktos pirkimo sutarties 

(preliminariosios sutarties) ataskaitą pagal tipinę At-8 formą. Įvykdytos ar nutrauktos pirkimo 

sutarties (preliminariosios sutarties) ataskaita nerengiama, kai pirkimo sutartis sudaryta 

atliekant mažos vertės pirkimą arba kai pagrindinė pirkimo sutartis sudaryta preliminariosios 

pirkimo sutarties pagrindu, arba kai pirkimo sutartis sudaryta atliekant Viešųjų pirkimų 

įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje nurodytą supaprastintą pirkimą, arba kai pirkimo sutartis 

sudaryta Lietuvos Respublikos diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms įstaigoms užsienyje 

ir Lietuvos Respublikos atstovybėms prie tarptautinių organizacijų, taip pat kitoms 

perkančiosioms organizacijoms, kurios užsienyje įsigyja prekių, paslaugų ar darbų, skirtų 

užsienyje esantiems jų padaliniams, kariniams atstovams ar specialiesiems atašė atliekant 

supaprastintą neskelbiamą pirkimą apklausos būdu.“ 

1.1.6. Išdėstau 20.20 punktą taip: 

„20.20. VIII dalies 1 punkte, pažymint atitinkamą langelį, nurodoma, kokiu kriterijumi 

remiantis buvo vertinami pasiūlymai: ar pagal ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo, ar pagal 

mažiausios kainos, ar, supaprastinto pirkimo atveju, pagal perkančiosios organizacijos 

nustatytus su pirkimo objektu susijusius kriterijus. Jei skirtingoms pirkimo objekto dalims 

buvo taikomi skirtingi vertinimo kriterijai, tai nurodoma šio punkto lentelėje. Lentelės skiltyje 

„Pirkimo objekto dalies (-ių) numeris (-iai)“ pirkimo objekto dalių numeriai surašomi didėjimo 

tvarka, atskiriant kableliu ir (arba) ištisiniais (-iu) intervalais (-u) naudojant brūkšnį 

(pavyzdžiui, 2, 6, 9–15, 17, 29, 43–72, 74, 75). Taip pat pildomos ir kitos ataskaitos skiltys, 

kurių antraštės yra „Pirkimo objekto dalies (-ių) numeris (-iai)“. VIII dalies 1 punktas 

nepildomas, kai dėl pirkimo objekto dalies (jei pirkimo objektas neskirstomas į dalis – viso 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BDE2B4AF963D


 

 

pirkimo objekto) pateikti pasiūlymą kviečiamas tik vienas tiekėjas.“ 

1.1.7. Išdėstau 20.23 punktą taip: 

„20.23. VIII dalies 4.1 punkte esančioje lentelėje pateikiama sudaryta pasiūlymų eilė, o 

teikiant ataskaitą už pirkimą, pradėtą iki Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 2, 6, 

7, 8, 10, 13, 15, 18, 22, 23, 24, 31, 32, 39, 41, 54, 58, 78, 85, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 

97 straipsnių, V skyriaus pavadinimo ir priedo pakeitimo ir papildymo, įstatymo papildymo 

21
1
, 94

1
, 95

1
, 95

2
 straipsniais ir 98, 99, 100 straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo 

(Žin., 2010, Nr. 25-1174) įsigaliojimo, – patvirtinta pasiūlymų eilė, nurodant pasiūlymo eilės 

numerį, dalyvio, pateikusio šį pasiūlymą, pavadinimą. Jei pasiūlymas vertinamas ekonomiškai 

naudingiausio pasiūlymo vertinimo kriterijumi, lentelės skiltyje „Pasiūlymo (pasiūlymo 

dalies) ekonominis naudingumas“ nurodomas balais išreikštas pasiūlymų ekonominis 

naudingumas kiekvienai pirkimo objekto daliai atskirai (jei pirkimo objektas neskirstomas į 

dalis – viso pirkimo objekto). Lentelės skiltyje „Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) kaina“ įrašoma 

pasiūlyme nurodyta kaina kiekvienai pirkimo objekto daliai atskirai (jei pirkimo objektas 

neskirstomas į dalis – viso pirkimo objekto). Lentelės skiltyje „Pasiūlymo kainos išraiška“ 

nurodoma, kokiu būdu išreikšta pasiūlymo kaina (litais, santykiniu dydžiu nurodant priedą, 

nuolaidą ir pan.). Jei supaprastinto pirkimo atveju pasiūlymas vertinamas pagal perkančiosios 

organizacijos nustatytus su pirkimo objektu susijusius kriterijus, lentelės skiltyje „Pasiūlymo 

(pasiūlymo dalies) įvertinimas pagal nustatytus su pirkimo objektu susijusius kriterijus“, 

nurodoma atitinkama informacija apie kriterijų įvertinimo reikšmes kiekvienai pirkimo 

objekto daliai atskirai (jei pirkimo objektas neskirstomas į dalis – visam pirkimo objektui). 

Tais atvejais, kai bent vienai pirkimo objekto daliai (jei pirkimo objektas neskirstomas į 

dalis – visam pirkimo objektui) panaikinamas sprendimas dėl pasiūlymų eilės ir priimamas 

naujas sprendimas, VIII dalies 4.1 punktas atitinkamai koreguojamas ir pateikiama nauja 

sudaryta pasiūlymų eilė.“ 

1.1.8. Išdėstau 21.8 punktą taip: 

„21.8. IV dalies 2.1 punkte esančioje lentelėje pateikiama sudaryta pasiūlymų eilė, o 

teikiant ataskaitą už pirkimą, pradėtą iki Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 2, 6, 

7, 8, 10, 13, 15, 18, 22, 23, 24, 31, 32, 39, 41, 54, 58, 78, 85, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 

97 straipsnių, V skyriaus pavadinimo ir priedo pakeitimo ir papildymo, įstatymo papildymo 

21
1
, 94

1
, 95

1
, 95

2
 straipsniais ir 98, 99, 100 straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo 

įsigaliojimo, – patvirtinta pasiūlymų eilė, nurodant pasiūlymo eilės numerį, dalyvio, 

pateikusio šį pasiūlymą, pavadinimą. Jei pasiūlymas vertinamas ekonomiškai naudingiausio 

pasiūlymo vertinimo kriterijumi, lentelės skiltyje „Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) ekonominis 

naudingumas“ nurodomas balais išreikštas pasiūlymų ekonominis naudingumas kiekvienai 

pirkimo objekto daliai atskirai (jei pirkimo objektas neskirstomas į dalis – viso pirkimo 

objekto). Lentelės skiltyje „Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) kaina“ įrašoma pasiūlyme nurodyta 

kaina kiekvienai pirkimo objekto daliai atskirai (jei pirkimo objektas neskirstomas į dalis – 

viso pirkimo objekto), skiltyje „Pasiūlymo kainos išraiška“ nurodoma, kokiu būdu išreikšta 

pasiūlymo kaina (litais, santykiniu dydžiu nurodant priedą, nuolaidą ir pan. Jei supaprastinto 

pirkimo atveju pasiūlymas vertinamas pagal perkančiosios organizacijos nustatytus su 

pirkimo objektu susijusius kriterijus, lentelės skiltyje „Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) 

įvertinimas pagal nustatytus su pirkimo objektu susijusius kriterijus“, nurodoma atitinkama 

informacija apie kriterijų įvertinimo reikšmes kiekvienai pirkimo objekto daliai atskirai (jei 

pirkimo objektas neskirstomas į dalis – visam pirkimo objektui). Tais atvejais, kai bent vienai 

pirkimo objekto daliai (jei pirkimo objektas neskirstomas į dalis – visam pirkimo objektui) 

panaikinamas sprendimas dėl pasiūlymų eilės ir priimamas naujas sprendimas, IV dalies 

2.1 punktas atitinkamai koreguojamas ir pateikiama nauja sudaryta pasiūlymų eilė.“ 

1.1.9. Išdėstau 22.20 punktą taip: 

„22.20. VIII dalies 1 punkte, pažymint atitinkamą langelį, nurodoma, kokiu kriterijumi 

remiantis buvo vertinami pasiūlymai: ar pagal ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo, ar pagal 

mažiausios kainos, ar, supaprastinto pirkimo atveju, pagal perkančiosios organizacijos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A91EE63FD1A6


 

 

nustatytus su pirkimo objektu susijusius kriterijus. Jei skirtingoms pirkimo objekto dalims 

buvo taikomi skirtingi vertinimo kriterijai, tai nurodoma šio punkto lentelėje. Lentelės skiltis 

„Pirkimo objekto dalies (-ių) numeris (-iai)“ pildoma taip, kaip nurodyta šio Tvarkos aprašo 

22.9.1 punkte. Taip pat pildomos ir kitos ataskaitos skiltys, kurių antraštės yra „Pirkimo 

objekto dalies (-ių) numeris (-iai)“. VIII dalies 1 punktas nepildomas, kai pateikti pasiūlymą 

kviečiamas tik vienas tiekėjas.“ 

1.1.10. Išdėstau 22.23 punktą taip: 

„22.23. VIII dalies 4.1 punkte esančioje lentelėje pateikiama sudaryta pasiūlymų eilė, o 

teikiant ataskaitą už pirkimą, pradėtą iki Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 2, 6, 

7, 8, 10, 13, 15, 18, 22, 23, 24, 31, 32, 39, 41, 54, 58, 78, 85, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 

97 straipsnių, V skyriaus pavadinimo ir priedo pakeitimo ir papildymo, įstatymo papildymo 

21
1
, 94

1
, 95

1
, 95

2
 straipsniais ir 98, 99, 100 straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo 

įsigaliojimo, – patvirtinta pasiūlymų eilė, nurodant pasiūlymo eilės numerį, dalyvio, 

pateikusio šį pasiūlymą, pavadinimą. Jei pasiūlymas vertinamas ekonomiškai naudingiausio 

pasiūlymo vertinimo kriterijumi, lentelės skiltyje „Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) ekonominis 

naudingumas“ nurodomas balais išreikštas pasiūlymų ekonominis naudingumas kiekvienai 

pirkimo objekto daliai atskirai (jei pirkimo objektas neskirstomas į dalis – viso pirkimo 

objekto). Lentelės skiltyje „Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) kaina“ įrašoma pasiūlyme nurodyta 

kaina kiekvienai pirkimo objekto daliai atskirai (jei pirkimo objektas neskirstomas į dalis – 

viso pirkimo objekto), skiltyje „Pasiūlymo kainos išraiška“ nurodoma, kokiu būdu išreikšta 

pasiūlymo kaina (litais, santykiniu dydžiu nurodant priedą, nuolaidą ir pan.). Jei supaprastinto 

pirkimo atveju pasiūlymas vertinamas pagal perkančiosios organizacijos nustatytus su 

pirkimo objektu susijusius kriterijus, lentelės skiltyje „Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) 

įvertinimas pagal nustatytus su pirkimo objektu susijusius kriterijus“, nurodoma atitinkama 

informacija apie kriterijų įvertinimo reikšmes kiekvienai pirkimo objekto daliai atskirai (jei 

pirkimo objektas neskirstomas į dalis – visam pirkimo objektui). Tais atvejais, kai bent vienai 

pirkimo objekto daliai (jei pirkimo objektas neskirstomas į dalis – visam pirkimo objektui) 

panaikinamas sprendimas dėl pasiūlymų eilės ir priimamas naujas sprendimas, VIII dalies 

4.1 punktas atitinkamai koreguojamas ir pateikiama nauja sudaryta pasiūlymų eilė.“ 

1.1.11. Išdėstau 23.8 punktą taip: 

„23.8. IV dalies 2.1 punkte esančioje lentelėje pateikiama sudaryta pasiūlymų eilė, o 

teikiant ataskaitą už pirkimą, pradėtą iki Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 2, 6, 

7, 8, 10, 13, 15, 18, 22, 23, 24, 31, 32, 39, 41, 54, 58, 78, 85, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 

97 straipsnių, V skyriaus pavadinimo ir priedo pakeitimo ir papildymo, įstatymo papildymo 

21
1
, 94

1
, 95

1
, 95

2
 straipsniais ir 98, 99, 100 straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo 

įsigaliojimo, – patvirtinta pasiūlymų eilė, nurodant pasiūlymo eilės numerį, dalyvio, 

pateikusio šį pasiūlymą, pavadinimą. Jei pasiūlymas vertinamas ekonomiškai naudingiausio 

pasiūlymo vertinimo kriterijumi, lentelės skiltyje „Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) ekonominis 

naudingumas“ nurodomas balais išreikštas pasiūlymų ekonominis naudingumas kiekvienai 

pirkimo objekto daliai atskirai (jei pirkimo objektas neskirstomas į dalis – viso pirkimo 

objekto). Lentelės skiltyje „Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) kaina“ įrašoma pasiūlyme nurodyta 

kaina kiekvienai pirkimo objekto daliai atskirai (jei pirkimo objektas neskirstomas į dalis – 

viso pirkimo objekto), skiltyje „Pasiūlymo kainos išraiška“ nurodoma, kokiu būdu išreikšta 

pasiūlymo kaina (litais, santykiniu dydžiu nurodant priedą, nuolaidą ir pan.). Jei supaprastinto 

pirkimo atveju pasiūlymas vertinamas pagal perkančiosios organizacijos nustatytus su 

pirkimo objektu susijusius kriterijus, lentelės skiltyje „Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) 

įvertinimas pagal nustatytus su pirkimo objektu susijusius kriterijus“, nurodoma atitinkama 

informacija apie kriterijų įvertinimo reikšmes kiekvienai pirkimo objekto daliai atskirai (jei 

pirkimo objektas neskirstomas į dalis – visam pirkimo objektui). Tais atvejais, kai bent vienai 

pirkimo objekto daliai (jei pirkimo objektas neskirstomas į dalis – visam pirkimo objektui) 

panaikinamas sprendimas dėl pasiūlymų eilės ir priimamas naujas sprendimas, IV dalies 

2.1 punktas atitinkamai koreguojamas ir pateikiama nauja sudaryta pasiūlymų eilė.“ 



 

 

1.1.12. Išdėstau 25.4 punktą taip: 

„25.4. IV dalyje pateikiama informacija apie supaprastintus pirkimus, atliktus, 

vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 91 straipsniu, įskaitant mažos vertės pirkimus, 

informacija apie supaprastintus neskelbiamus pirkimus, atliktus, vadovaujantis Viešųjų 

pirkimų įstatymo 85 straipsnio 5 dalimi ir informacija apie supaprastintus pirkimus, nurodytus 

Viešųjų pirkimų įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje. Lietuvos Respublikos diplomatinės 

atstovybės, konsulinės įstaigos užsienyje ir Lietuvos Respublikos atstovybės prie tarptautinių 

organizacijų, taip pat kitos perkančiosios organizacijos, kurios užsienyje įsigyja prekių, 

paslaugų ar darbų, skirtų užsienyje esantiems jų padaliniams, kariniams atstovams ar 

specialiesiems atašė, informacijos apie supaprastintus pirkimus, atliktus vadovaujantis 

Viešųjų pirkimų įstatymo 91 straipsniu, neteikia.“ 

1.1.13. Papildau šiuo 25.4.3
 
punktu: 

„25.4.3. IV dalies 3 lentelėje nurodoma per kalendorinius metus atliktų supaprastintų 

pirkimų, nurodytų Viešųjų pirkimų įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje (literatūros, mokslo ir 

meno kūrinių autorių, atlikėjų ir jų kolektyvo paslaugų, taip pat mokslo, kultūros ir meno 

sričių projektų vertinimo ir pretendentų gauti teisės aktų nustatyta tvarka įsteigtas premijas 

veiklos šiose srityse vertinimo paslaugų), bendra sudarytų sutarčių suma paslaugoms ir 

preliminarus pirkimų skaičius. Bendra sudarytų sutarčių suma nurodoma su visais privalomais 

mokesčiais.“ 

1.1.14. Išdėstau 26.3 punktą taip: 

„26.3. III dalyje pateikiama informacija už visus per kalendorinius metus atliktus mažos 

vertės pirkimus, supaprastintus pirkimus, atliktus, vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 

91 straipsniu (įskaitant mažos vertės pirkimus), ir supaprastintus pirkimus, nurodytus Viešųjų 

pirkimų įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje. Šioje dalyje nurodoma informacija apie visus 

supaprastintus pirkimus, pradėtus iki Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 2, 4, 7, 

8, 10, 11, 16, 18, 19, 22, 23, 24, 27, 28, 30, 33, 39, 40, 43, 45, 49, 57, 62, 74, 85, 86, 89, 

92 straipsnių pakeitimo ir papildymo, įstatymo papildymo 15
1
 straipsniu įstatymo 

įsigaliojimo, ir apie visus mažos vertės pirkimus, atliktus įsigaliojus šiam įstatymui.“ 

1.1.15. Papildau šiuo 26.3.3
 
punktu: 

„26.3.3. III dalies 3 lentelėje nurodoma per kalendorinius metus atliktų supaprastintų 

pirkimų, nurodytų Viešųjų pirkimų įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje (literatūros, mokslo ir 

meno kūrinių autorių, atlikėjų ir jų kolektyvo paslaugų, taip pat mokslo, kultūros ir meno 

sričių projektų vertinimo ir pretendentų gauti teisės aktų nustatyta tvarka įsteigtas premijas 

veiklos šiose srityse vertinimo paslaugų), bendra sudarytų sutarčių suma paslaugoms ir 

preliminarus pirkimų skaičius. Bendra sudarytų sutarčių suma nurodoma su visais privalomais 

mokesčiais.“ 

1.2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintoje tipinėje At-1 formoje „Viešojo pirkimo 

procedūrų ataskaita“: 

1.2.1. VIII dalies „Pasiūlymų vertinimas“ 1 punktą „Pasiūlymų vertinimo kriterijai“ 

papildau trečiu langeliu, lentelę – ketvirta eilute ir šį punktą išdėstau taip: 

 

„1. PASIŪLYMŲ VERTINIMO KRITERIJAI 

Ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo   

   

Mažiausios kainos   

   

Perkančiosios organizacijos nustatyti su pirkimo objektu 

susiję kriterijai 
 

(taikoma tik supaprastinto 

pirkimo atveju) 

   



 

 

Skirtingoms pirkimo objekto dalims taikomi skirtingi 

vertinimo kriterijai 
 

(detalizuoti toliau esančioje 

lentelėje) 

 

Vertinimo kriterijus Pirkimo objekto dalies (-ių) numeris (-iai) 

Ekonomiškai naudingiausio 

pasiūlymo 

 

Mažiausios kainos  

Perkančiosios organizacijos 

nustatyti su pirkimo objektu susiję 

kriterijai (taikoma tik supaprastinto 

pirkimo atveju) 

 

“ 

1.2.2. VIII dalies „Pasiūlymų vertinimas“ 4 punkto „Sprendimas sudaryti sutartį ir 

informavimas“ 4.1 lentelę „Sudaryta pasiūlymų eilė arba priimtas sprendimas dėl laimėjusio 

pasiūlymo (jei pasiūlymą pateikti kviečiamas vienas tiekėjas arba gautas vienas pasiūlymas)“ 

papildau septinta skiltimi „Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) įvertinimas pagal nustatytus su 

pirkimo objektu susijusius kriterijus (taikoma tik supaprastinto pirkimo atveju)“ ir šią lentelę 

išdėstau taip: 

„4.1. Sudaryta pasiūlymų eilė arba priimtas sprendimas dėl laimėjusio pasiūlymo 

(jei pasiūlymą pateikti kviečiamas vienas tiekėjas arba gautas vienas pasiūlymas) 

Pirkimo 

objekto 

dalies 

numeris 

Patvirtintos / 

sudarytos 

pasiūlymų 

eilės numeris 

Dalyvio 

pavadinimas 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo 

dalies) 

ekonominis 

naudingumas 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo 

dalies) kaina 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo 

dalies) kainos 

išraiška 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo dalies) 

įvertinimas pagal 

nustatytus su 

pirkimo objektu 

susijusius kriterijus 

(taikoma tik 

supaprastinto 

pirkimo atveju) 

       

       

“ 

 

1.3. Nurodytuoju įsakymu patvirtintoje tipinėje At-2 formoje „Papildoma viešojo 

pirkimo procedūrų ataskaita“ IV dalies „Pasiūlymų tikrinimas ir vertinimas“ 2 punkto 

„Sprendimas sudaryti sutartį ir informavimas“, 2.1 lentelę „Sudaryta pasiūlymų eilė arba 

priimtas sprendimas dėl laimėjusio pasiūlymo (jei pasiūlymą pateikti kviečiamas vienas 

tiekėjas arba gautas vienas pasiūlymas)“ papildau septinta skiltimi „Pasiūlymo (pasiūlymo 

dalies) įvertinimas pagal nustatytus su pirkimo objektu susijusius kriterijus (taikoma tik 

supaprastinto pirkimo atveju)“ ir šią lentelę išdėstau taip: 

„2.1. Sudaryta pasiūlymų eilė arba priimtas sprendimas dėl laimėjusio pasiūlymo 

(jei pasiūlymą pateikti kviečiamas vienas tiekėjas arba gautas vienas pasiūlymas) 

Pirkimo 

objekto 

dalies 

numeris 

Patvirtintos / 

sudarytos 

pasiūlymų 

eilės numeris  

Dalyvio 

pavadinimas 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo 

dalies) 

ekonominis 

naudingumas 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo 

dalies) kaina 
Pasiūlymo 

(pasiūlymo 

dalies) kainos 

išraiška 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo dalies) 

įvertinimas pagal 

nustatytus su 

pirkimo objektu 

susijusius kriterijus 

(taikoma tik 

supaprastinto 

pirkimo atveju) 



 

 

       

       

“ 

 

1.4. Nurodytuoju įsakymu patvirtintoje tipinėje At-3 formoje „Viešojo pirkimo 

procedūrų ataskaita (komunaliniam sektoriui)“: 

1.4.1. VIII dalies „Pasiūlymų vertinimas“ 1 punktą „Pasiūlymų vertinimo kriterijai“ 

papildau trečiu langeliu, lentelę – ketvirta eilute ir šį punktą išdėstau taip: 

 

„1. PASIŪLYMŲ VERTINIMO KRITERIJAI 

Ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo   

   

Mažiausios kainos   

   

Perkančiosios organizacijos nustatyti su pirkimo objektu 

susiję kriterijai 

 (taikoma tik supaprastinto 

pirkimo atveju)  

   

Skirtingoms pirkimo objekto dalims taikomi skirtingi 

vertinimo kriterijai 

 (detalizuoti toliau esančioje 

lentelėje)  

 

Vertinimo kriterijus Pirkimo objekto dalies (-ių) numeris (-iai) 

Ekonomiškai naudingiausio 

pasiūlymo 

 

Mažiausios kainos  

Perkančiosios organizacijos 

nustatyti su pirkimo objektu susiję 

kriterijai (taikoma tik 

supaprastinto pirkimo atveju) 

 

“ 

 

1.4.2. VIII dalies „Pasiūlymų vertinimas“ 4 punkto „Sprendimas sudaryti sutartį ir 

informavimas“ 4.1 lentelę „Sudaryta pasiūlymų eilė arba priimtas sprendimas dėl laimėjusio 

pasiūlymo (jei pasiūlymą pateikti kviečiamas vienas tiekėjas arba gautas vienas pasiūlymas)“ 

papildau septinta skiltimi „Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) įvertinimas pagal nustatytus su 

pirkimo objektu susijusius kriterijus (taikoma tik supaprastinto pirkimo atveju)“ ir šią lentelę 

išdėstau taip: 

„4.1. Sudaryta pasiūlymų eilė arba priimtas sprendimas dėl laimėjusio pasiūlymo 

(jei pasiūlymą pateikti kviečiamas vienas tiekėjas arba gautas vienas pasiūlymas) 

Pirkimo 

objekto 

dalies 

numeris 

Patvirtintos / 

sudarytos 

pasiūlymų 

eilės numeris  

Dalyvio 

pavadinimas 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo 

dalies) 

ekonominis 

naudingumas 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo 

dalies) kaina 
Pasiūlymo 

(pasiūlymo 

dalies) kainos 

išraiška 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo dalies) 

įvertinimas pagal 

nustatytus su 

pirkimo objektu 

susijusius kriterijus 

(taikoma tik 

supaprastinto 

pirkimo atveju) 



 

 

       

       

“ 

 

1.5. Nurodytuoju įsakymu patvirtintoje tipinėje At-4 formoje „Papildoma viešojo 

pirkimo procedūrų ataskaita (komunaliniam sektoriui)“ IV dalies „Pasiūlymų tikrinimas ir 

vertinimas“ 2 punkto „Sprendimas sudaryti sutartį ir informavimas“, 2.1 lentelę „Sudaryta 

pasiūlymų eilė arba priimtas sprendimas dėl laimėjusio pasiūlymo (jei pasiūlymą pateikti 

kviečiamas vienas tiekėjas arba gautas vienas pasiūlymas)“ papildau septinta skiltimi 

„Pasiūlymo (pasiūlymo dalies) įvertinimas pagal nustatytus su pirkimo objektu susijusius 

kriterijus (taikoma tik supaprastinto pirkimo atveju)“ ir šią lentelę išdėstau taip: 

 

„2.1. Sudaryta pasiūlymų eilė arba priimtas sprendimas dėl laimėjusio pasiūlymo 

(jei pasiūlymą pateikti kviečiamas vienas tiekėjas arba gautas vienas pasiūlymas) 

Pirkimo 

objekto 

dalies 

numeris 

Patvirtintos / 

sudarytos 

pasiūlymų 

eilės numeris  

Dalyvio 

pavadinimas 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo 

dalies) 

ekonominis 

naudingumas 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo 

dalies) kaina 
Pasiūlymo 

(pasiūlymo 

dalies) kainos 

išraiška 

Pasiūlymo 

(pasiūlymo dalies) 

įvertinimas pagal 

nustatytus su 

pirkimo objektu 

susijusius kriterijus 

(taikoma tik 

supaprastinto 

pirkimo atveju) 

       

       

“ 

 

1.6. Nurodytuoju įsakymu patvirtintoje tipinėje At-6 formoje „Viešųjų pirkimų ir 

pirkimų, nurodytų viešųjų pirkimų įstatymo 10 straipsnio 5 dalyje, ataskaita“ IV dalį 

„Supaprastinti pirkimai“ papildau 3 lentele „Supaprastinti pirkimai, nurodyti Viešųjų pirkimų 

įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje“ ir šią lentelę išdėstau taip: 

 

„3. Supaprastinti pirkimai, nurodyti Viešųjų pirkimų įstatymo 85 straipsnio 

6 dalyje (literatūros, mokslo ir meno kūrinių autorių, atlikėjų ar jų kolektyvo paslaugų, taip 

pat mokslo, kultūros ir meno sričių projektų vertinimo ir pretendentų gauti teisės aktų 

nustatyta tvarka įsteigtas premijas veiklos šiose srityse vertinimo paslaugų supaprastinti 

pirkimai) 

Pirkimo objekto 

rūšis 

Bendra sudarytų sutarčių suma (Lt)  
Bendras pirkimų skaičius 

Paslaugos   

“ 

 

1.7. Nurodytuoju įsakymu patvirtintoje tipinėje At-7 formoje „Viešųjų pirkimų ir 

pirkimų, nurodytų viešųjų pirkimų įstatymo 10 straipsnio 5 dalyje, ataskaita (komunaliniam 

sektoriui)“: 

1.7.1. III dalies pavadinimą išdėstau taip: 

„III. SUPAPRASTINTI PIRKIMAI PAGAL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ĮSTATYMO 

91 STRAIPSNIO IR 85 STRAIPSNIO 6 DALIES REIKALAVIMUS IR MAŽOS 

VERTĖS PIRKIMAI“ 

1.7.2. III dalį papildau 3 lentele „Supaprastinti pirkimai, nurodyti Viešųjų pirkimų 

įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje“ ir šią lentelę išdėstau taip: 



 

 

 

„3. Supaprastinti pirkimai, nurodyti Viešųjų pirkimų įstatymo 85 straipsnio 

6 dalyje (literatūros, mokslo ir meno kūrinių autorių, atlikėjų ar jų kolektyvo paslaugų, taip 

pat mokslo, kultūros ir meno sričių projektų vertinimo ir pretendentų gauti teisės aktų 

nustatyta tvarka įsteigtas premijas veiklos šiose srityse vertinimo paslaugų supaprastinti 

pirkimai) 

Pirkimo objekto 

rūšis 

Bendra sudarytų sutarčių suma (Lt) 
Bendras pirkimų skaičius 

Paslaugos   

“ 

 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2012 m. spalio 1 d. 

 

 

 

DIREKTORIUS ŽYDRŪNAS PLYTNIKAS 


